令和５年１２月１５日

北九州市教育委員会

報道機関各位

令和５年度実施 北九州市公立学校教員採用候補者選考試験

〔冬試験〕大学３年生前倒し一次選考の実施について（第 2 報）

９月２５日に記者発表を行いました、大学３年生を対象とした北九州市公立学校教員採

用候補者選考試験（〔冬試験〕大学３年生前倒し一次選考）について、試験の詳細が決まり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 〔冬試験〕大学３年生前倒し一次選考の実施日

  令和５年１２月１７日（日）（文部科学省作成の問題を活用するため全国統一日で実施）

※ 文部科学省委託事業による作成問題（小学校を念頭に作成）を活用します。

  ※ 参加自治体や問題作成に関わる質問等については、直接、文部科学省へお問い合わ

せください。

【文部科学省問い合わせ先】

文部科学省 総合教育政策局 教育人材政策課

〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

TEL:03-5253-4111（内線 3970）

２ 志願者数・対象校種

  ３４名（小学校教員のみ）

※ 実施要項等については、「北九州市教員採用情報専用サイト」に掲載しております。

３ 試験時間割

受験者集合  １０時００分

受験者説明  １０時００分～１０時２０分（問題用紙配布 １０時２０分）

試験時間   １０時３０分～１１時３０分

※ 試験運営上、問題用紙配布（１０時２０分）から試験終了（１１時３０分）まで

の時間については、取材を行うことはできません。（試験会場から退出していただ

きます。）ご了承ください。

４ 試験会場

   生涯学習総合センター３階ホール

（北九州市小倉北区大門１－６－４３）

【問い合わせ先】（試験実施の概要などについて）

 教育委員会教職員課 採用試験担当 西村、渡辺、藤野

TEL 093-582-2372  FAX 093-581-5892